**i** **P**ropter q̄d obsecro vos vt p̄firmetis ī illū charita te vras: ostēdēdo ei signa charitati. **k** **I**do enī t̄ scri p̄t̄ vobis. supple ita. **l** **A**t cognoscam experimentū vestrū. i. experientiā facti vestrū. **m** **A**n i oib<sup>o</sup> obedietis si tis. **b** dicit qr prius mādauerat ip̄m puniri et obedierūt. et mō mādat aliqd de pena remittit: q̄d si faciēt: apparebit eoꝝ obedientia pfecta. et q̄ debeat h̄z facere ostēdēdū dicens: **n** **Q**ui sūt aliqd donastis ego. q̄d enī ip̄i remiserūt al quā pena debitā alicui: et rogaerat etiam apl̄m q̄ ip̄ere mitteret: ip̄e acq̄uit petitioni eoꝝ: t̄i cū discretione. ideo subdit: **o** **I**n p̄sona xp̄i. q̄ nō p̄t̄ errare. aliqui enī remittere nō expedit honori xp̄i et ecclie. **p** **A**t nō circūn ieniamur a sathana. i. vt nō decipiāmūr a diabolo: q̄ ali q̄ tentat platos de nimis aspera correctiōe sub specie ce li iusticie: et aliqui de nimis parua sub specie misericordie. ido subdit: **q** **N**ō enī ignoram<sup>o</sup> cogitatiōes ei<sup>o</sup>. s. sathane. q̄d intelligēdū ē in generali. qr semp̄ ūredit hoīes decipe. in speciali xo nō possūt sc̄ri nisi a deo et ab eo cui reuelas ueritātē. **r** **C**ū venissē aut. Hic ponit sc̄da causa dilat onis aduent<sup>o</sup> apl̄i apud corinthios: q̄ est ne fructū maior impideat apud altos. **s** **C**irca q̄d ostendit primo sui itine ris. pcessum. ledo. pcessus fructū. **t** **B**eo gratias. **l** **C**irca primū dicit: **U**nū venissē autem troadēm ppter euā gelium xp̄i. i. ppter p̄dicationem enāgeli<sup>o</sup>. **u** **E**t ostiū mībi apertum esset. i. corda deuotōrum cum deuotiōe pa rata. **v** **I**n domino. i. per dñm. hoc dicit: quia oportet q̄ p̄ma p̄paratio ad gratias sit a deo: fm̄ q̄d dicit Thren. v. **C**onuerte nos domine ad te et cōuertemur. **w** **N**ō habui requiem spiritū meo. i. voluntati mee ī christo fir mate: quis videbam corda parata ad audiendū et predi care non poteram. et huius causam subdit. cum dicit: **x** **S**o q̄ non inuenerim titū t̄c. duo enim imminentibant apōtoło fienda: sc̄z resistere hereticis et infidelicis: et pre dicare volentibus audire. vtrūq̄ xo o per se sufficiētē fa cere nō poterat: sed si titum inuenerit: per se testisset ad uersariis: ad quod requiritur maior scientia. et per titū predicasse: quia ad hoc sufficiebat: et erat magis eloquēs in lingua greca: lz enim apostolus omnes linguis sc̄ret loqui: tamen magis facundus erat in hebreā. et propter hoc apostolus tunc non remansit in troade. ideo subdit: **y** **S**ed valefaciens eis: id est fratribus christianis. **z** **A**proiectus sum macedoniā. hoc autēz scribit apostolus corinthiis: quia tūc titus erat apud eos ad sedādū eorum dissensionem. et sic erant in causa dilationis aduentūs apostoli ad eos. **A** **D**eo autem gratias. **H**ic con querent apostolus ostendit itineris sui fructū. Et dividitur in duas partes. quia primo fructuz bunc ostendit. secundo ab hoc fructu falsos apostolos excludit. **i** **E**t ad hec. **C**irca primum dicit: **D**eo autem gratias. nam omnis operatio bona p̄nicipaliter deo est attribuenda. **b** **Q**ui semper triumphat nos: id ē facit nos tri umphare de hereticis per disputationem. **C**ir. vi. Non poterant resistere sapientie et spiritū qui loquebatur. et de persecutorib⁹ facti nos triumphare per pati entiam. fm̄ illud: **N**obile vincendi genus est patientia: vincit qui patitur: si vis vincere disce pati. **c** **E**t odorem notice sue manifestat per nos in omni loco. **\* noticia xo**

ad hec. **C**irca primum dicit: **D**eo autem gratias. nam omnis operatio bona p̄nicipaliter deo est attribuenda. **b** **Q**ui semper triumphat nos: id ē facit nos tri umphare de hereticis per disputationem. **C**ir. vi. Non poterant resistere sapientie et spiritū qui loquebatur. et de persecutorib⁹ facti nos triumphare per pati entiam. fm̄ illud: **N**obile vincendi genus est patientia: vincit qui patitur: si vis vincere disce pati. **c** **E**t odorem notice sue manifestat per nos in omni loco.

**C**onficit enim inuisibilem sicut aliqua res que non videtur: per odorem cognoscitur et in quo loco sit intelligitur. Et mihi facula vel doctrine verba quibus ad nos tiam eius venit. **a** Bonum odor.

scilicet ut olim hostia legalis: ita modo

predicatio vera: et sincera fama apostolorum. **b** Ne patris odor: christi: odor spiritus sunt apostoli. Odor christi apostoli in quo

rum vita et predicatione christus ostenditur: non blasphematur. Sicut de ma-

lis dicitur: Nomus domini per vos blasphematis inter gentes. **c** Amb. Predicationes Christi dicuntur: quod est quod non videtur cognoscunt per odorem: ita inuisibilis deus per predicationem Christi intelligi voluit.

**d** Aug. Iste bonum odor significatur in scriptura nominatis quibusdam aromatibus et vnguentis.

Et rursum alijs aliquando in ratione obediens et puniti obedienter. Ita si facit: aperte acere obediens et in ipso remedium etiam apostoli gloriam cum discretione, alij rursum, alijs eni- m. Dicit enim do-

**e** Cas. 1. a ministris spissas: post odore vnguentorum tuorum curremus. Apter hunc odorem

hunc in euangelio. **f** fructu alabastro vnguentum domini impleta est odore: id est mucus impletus est dona fama et doctrina Christi et apostoli.

**g** Bar. 14. a datius epistolis ad vos aut ex vo-

**h** bis? Epistola nostra vobis est scripta in hoc. **i** sicut nullum nouum.

**j** Aut nunc egemus sicut quidam comedentes.

**k** fuit semper etiam in primis.

**l** Hacipim. iterum. **m** Ca. III. **n** non deum. **o** istis laudibus.

**p** nosmetipos comedentes. **q** putatis egere. **r** pseudo.

**s** Ut nunc egemus sicut quidam comedentes.

**t** ab alijs missis. **u** ad alios.

**v** a non egemus quod institutio nostra.

**w** b in quod scientia et vita mea representat alius.

**x** c quod semper habeo curam de vobis.

**y** oibus hisbus: manifestati quo-

**z** g in hoc. **aa** dum mihi similis et pro vel ipsius principali vos scripsit: non ego. **bb** a quod nostro ministerio operatus deus in vobis.

**cc** niā epistola estis Christi ministrata a nobis et scripta: non atramen-

**dd** frumentum ampullaz: odor vnguenti amplius diffunditur.

**ee** b Odor morum. Ut de nostra predicatione pcedatur mors: inde reuentibus in efnam dānationē. **ff** Sic plurimi. **gg** Amb. Hic pseu-

do aplos ragitat: quod corrupta doctrina ve-

**hh** fritate violabatur: de quod Isaia ait: Qua-

**ii** ponens tui vino agi miscet. **jj** In Christo.

**kk** Aut excedentes: ut quod de lege agint legalia pdelectas. **ll** Ca. III.

**mm** Hacipim. **nn** Quia sciebat eos su-

**oo** nistre accipe suā comedationē sic et ipsa epistola: quod suā gloria quereret.

**pp** Incipit hanc opinionem ostendere se non suā gloria: sed dei gloriam. **qq** Scripta non te. **rr** Id est representatione Christi et mea hoc est firmiter scriptum in cordibus no-

**ss** stris: non delebiliter: ut quod atramento scribitur. **tt** Non teneatis notis: ut pseu-

**uu** do qui heres interierunt.

**vv** Spiritu dei

noticia vero de deo habita per scientias humanas solum illuminat intellectum: ut quod deus est unus: immutabilis: eternus: et huiusmodi. sed noticia de deo per sacram scripturam habita: ut quod deus est redemptor: et glorificator: et benevolent: inflamat affectum, per quod est odorifera. **ww** Cant. i. Curremus in odore vnguentorum tuorum. **xx** Quia Christi bonus odor sumus deo. predictando christi doctrinam exemplo et verbo ad hominem del: differenter tamē bonis et malis. ideo subdividit:

**yy** b Alijs quidem. i. malis. **zz** Odor mortis in morte.

**aa** quia ex hoc mouent ad inuidiam et odium contra nos predicantes: qui mortificant animam gratiam auferentes et ducunt ad mortem eternam. **bb** Alijs autem. i. bonis. **cc** Odor vite in vitam. quod per hoc inducunt ad dei dilectionem: que vivificant hic per gratiam: et ducit ad beatam vitam.

**dd** Et ad hec. hic pseuenter ad hoc fructu falsos apostolos excludit. dicens: Et ad hec. i. ad predicandum haec doctrinam tam sanctam et puram. **ee** Quis tam idoneus? quasi dicat. pseuodo apostoli quos receperitis non sunt homines sed veri apostoli Iesu Christi. **ff** pbat pseuenter dicens:

**gg** b Alijs enim sumus. s. nos veri apostoli. **hh** Sicut plurimi. s. pseuodo apostoli. **ii** k Adulterantes verbum dei. Adulterantur enim omnes qui lemen suscipiunt ab alio quam a proprio viro. semen autem est verbum dei. **jj** v. viii. q. propter dei gloriam et honorum suscipiendum est ad predicandum. et ideo qui propter questum vel vanam gloriam illud predicanter: adulterantur quod faciebant falsi apostoli. **kk** Sed ex sinceritate et pura intentione nos veri apostoli predicamus. **ll** s. debet fieri propter tria que subduntur. cum subdividit: **mm** Sicut ex deo: id est sicut missi a deo sumus: culis nunc et ministri debent esse puri. **nn** v. xi. Sancti estis quoniam ego sanctus. Et sic habet primum. Secundum tangit. cum dicit: **oo** Coram deo. i. ipso vobis assisteremus: in cuius pseuenter oportet loqui pure et sancte. Tertium ibidem: **pp** In Christo loquimur. i. de ipso: qui est purissimus. Et sic pte quod predicatione nostra debet esse sincera recte: assistentes et materie predicabiles. **qq** Et sic ad Corinthis ca. ii. v. vii. dicitur in postilla: Adulterantes verbum dei.

**rr** **Additio.** Super hoc verbum: Adulterantes: id est falla adolescentes et per volupatem non pro prole predicantes hec in glo. unde non solum ex parte finis debiti dicitur quis adulterari verbum dei: sed qui propter questum vel vanam gloriam: sed etiam periculosius videatur adulterari verbum dei qui corrupta doctrina veritates violat admiscendo eam veris de quibus sunt Slo. Isa. at. i. ca. et aupones in vino aqua miscent. Item in hoc sequitur:

**ss** Sed ex sinceritate quatuor tangunt quod requirunt in sancta scripta dei predicatione. primum est quod sit ex recta intentione. s. non per quod sit seu vana gloria: ut dicitur et de hec dicit: Ex sinceritate. secundum est quod sit sine admixtione alienae doctrine quod in sacro eloquio non habet fundamentum seu in recta recte naturali quod a deo est: de quod dicit: **tt** Sicut ex deo. s. discimus in scripturis ab eo revelari: seu lumine naturalis rationis nobis ostendit. tertium est quod sit sine altius hypocrisis fictio de quod dicit: Coram deo. quartum est quod non alta nec plus quam oportet excedat: de quod dicit: In Christo scimus sanctam eam doctrinam excedentes. **uu** Ca. III.

**vv** p Hacipim. Postquam apostolus preparauit animos auditorum. hic pteque principale positum de misericordia ecclesie tractando. Circa quod sciendum quod primo bonos comedentes. sed malos vtruperat. x. ca. Prima adhuc in duas. quod primo comedat noui testamenti ministerium. sed exhortat ad hominem ministerum vestrum. ca. vi. Prima est tres. quod primo comedat ministerium noui testamenti ex eius dignitate. sed ex vobis ca. sequenti. tertio ex fine causa.

**ww** v. Prima adhuc in duas. quod primo remouet quod secundum obiectioem. sed ponit ministeriorum ecclesie comedationem. ibidem: Qui est idoneos. Circa quod sciendum quod cum paulus eis vobis de misericordia ecclesie posset alios obsecrare quod ipse velle letum comedentes et propria laude querere. ministros ecclesie comedendos. Hoc autem remouet apostolus duplicitate ostendens quod talibus non indigebat. sed quod ea non querebat. ibidem: Fiducia autem. dicitur igitur: Incipit iterum nos metipos comedentes. q. d. non: sed ad manifestationem vestarum et reprehensionem falsitarum. b dicitur ad honorem dei. q. Aut nunc egemus sicut secundum apostolus. comedentes et scriptis epistolis: **xx** Ad vos. i. missis ad alios. **yy** Aut ex vobis missis ad alios. tales enim epistolam impetrabant falsi apostoli: ad magistrorum extorquentium questum. quasi dicat apostolus. talibus non indigemus. Et subdividit causam huius dictum: **zz** Epistola nostra: id est ne dignitatis manifestatio. **aa** Vos estis. qui per me estis conuersi ad fidem. **bb** Scripta in cordibus nostris. quia recentem memoriam de ipsis ingit habeat. **cc** Que scitur. inquit utrum notum est omnibus quod a me estis instructi. **dd** Et legitur. inquit exemplum vestri exercitans ad bonum alium: et ad reverentiam vestris: sed quod conuersio infidelium principaliter attribuenda deo. apostolus vero ministerialiter tamen. ideo subdividit: **ee** Manifestari a nobis. quia ministerialiter cooperati sumus. **ff** Et scripta non atramento. quod est deleibile.